
 

СОВЕТ СЫРОПЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
27.02.2023                                                                                                              № 07 

 

с. Сыропятское 

 

О внесении изменений в решение Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района от 16 декабря 2022 года № 32  «О 

бюджете Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Сыропятском 

сельском поселении Кормиловского муниципального района, утвержденного 

решением Совета Сыропятского сельского поселения Кормиловского 

муниципального района от 24 августа 2018  года № 21, Совет Сыропятского 

сельского поселения Кормиловского муниципального района решил: 

 

           1. Внести в решение Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района от 16 декабря 2022 года № 32  «О 

бюджете Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

 1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «7 289 579,09» заменить 

цифрами «8 519 579,09»; 

          2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «7 810 129,84» заменить 

цифрами «9 040 129,84»; 

          3) в пункте 1 статьи 6 цифры «4 994 042,09» заменить цифрами        

«6 224 042,09»; 

          4) дополнить статьей 11 следующего содержания: 

«Статья 11. Адресная инвестиционная программа Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского муниципального района 

           1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Сыропятского 

сельского поселения Кормиловского муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 10 к настоящему 

решению. 

           2. Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе 

Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов осуществляется в 

соответствии с законодательством.». 

          5) статью 11 считать статьей 12; 

          6) статью 12 считать статьей 13. 



2

7) приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

8) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

9) приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

10) приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным- направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему решению;

11) приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

12) дополнить приложением № 10 «Адресная инвестиционная программа 
Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложив его в редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник 
Кормиловского муниципального района».

Г лава Сыропятского сельского поселени 
Кормиловского муниципального район Н.К. Петрова



Груп-

па 

доход

ов

Под-

груп-

па 

доход

ов

Ста-

тья 

дохо

дов

Под-

ста-

тья 

доход

ов

Эле-

мент 

доход

ов

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета

Аналити-

ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 6 224 042,09 4 376 412,12 4 416 913,39

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 000 6 224 042,09 4 376 412,12 4 416 913,39

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
2 02 10 000 00 0000 150 4 870 026,09 4 246 642,12 4 282 417,39

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 4 870 026,09 4 246 642,12 4 282 417,39

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации

2 02 15 001 10 0000 150 4 870 026,09 4 246 642,12 4 282 417,39

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
2 02 20 000 00 0000 150 1 125 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек
2 02 25 467 00 0000 150 1 125 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек
2 02 25 467 10 0000 150 1 125 000,00 0,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
2 02 30 000 00 0000 150 124 016,00 129 770,00 134 496,00

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 124 016,00 129 770,00 134 496,00

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов
2 02 35 118 10 0000 150 124 016,00 129 770,00 134 496,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 105 000,00 0,00 0,00

 в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Коды классификации доходов бюджета поселения

Вид доходов бюджета
Подвид доходов 

бюджета

Наименование кодов классификации  

доходов бюджета поселения

Сумма, рублей

Кормиловского муниципального района

"О бюджете Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 16 декабря 2022 года № 32

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Приложение № 1

к решению Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района

от  27.02.2023 года №07

Приложение № 2

к решению Совета Сыропятского сельского поселения 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями
2 02 40 014 00 0000 150 105 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями
2 02 40 014 10 0000 150 105 000,00 0,00 0,00



Приложение № 2

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

Приложение № 4

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

"О бюджете Сыропятского сельского поселения

Раздел Подраздел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 5 308 845,73 0,00 4 991 305,00 0,00 4 918 627,82 0,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 984 101,86 0,00 2 023 000,00 0,00 2 023 000,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 60 089,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 538 654,52 0,00 2 242 305,00 0,00 2 169 627,82 0,00

Национальная оборона 02 00 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Национальная экономика 04 00 968 151,71 0,00 884 067,67 0,00 915 127,67 0,00

Общеэкономические вопросы 04 01 73 316,48 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 008 228,28 105 000,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Благоустройство 05 03 903 228,28 0,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
05 05 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование 07 00 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
07 05 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Культура, кинематография 08 00 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Культура 08 01 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 10 00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Пенсионное обеспечение 10 01 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Физическая культура и спорт 11 00 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Физическая культура 11 01 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

9 040 129,84 1 354 016,00 6 583 849,12 129 770,00 6 505 864,39 134 496,00

от  27.02.2023 года №07

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Наименование кодов классификации                                          

расходов бюджета поселения

Коды 

классификации 

расходов бюджета 

поселения

2023 год

Всего

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Кормиловского муниципального района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 16 декабря 2022 года № 32

Всего расходов

Всего

Сумма, рублей

2024 год 2025 год



Главный 

распоря-

дитель 

средств 

бюджета 

поселения

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Вид 

рас- 

хо-

дов

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Сыропятского 

сельского поселения Кормиловского 

муниципального района 608 9 040 129,84 1 354 016,00 6 583 849,12 129 770,00 6 505 864,39 134 496,00

Общегосударственные вопросы 608 01 00 5 308 845,73 0,00 4 991 305,00 0,00 4 918 627,82 0,00

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

608 01 02 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 02 27 0 00 00000 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 02 27 1 00 00000 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 01 02 27 1 01 00000 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органа 

местного самоуправления
608 01 02 27 1 01 29980 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 01 02 27 1 01 29980 100 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 01 02 27 1 01 29980 120 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00 716 000,00 0,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

608 01 04 1 984 101,86 0,00 2 023 000,00 0,00 2 023 000,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 04 27 0 00 00000 1 984 101,86 0,00 2 023 000,00 0,00 2 023 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 04 27 1 00 00000 1 984 101,86 0,00 2 023 000,00 0,00 2 023 000,00 0,00

Кормиловского муниципального района на 2023 год

Сумма, рублей

2023 год 2024 год 2025 год

Приложение № 3

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

"О бюджете Сыропятского сельского поселения

Ведомственная структура расходов бюджета поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение № 5

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

от  27.02.2023 года №07

5

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 16 декабря 2022 года № 32

Наименование кодов классификации 

расходов бюджета поселения

Коды классификации расходов бюджета поселения

Целевая статья



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 01 04 27 1 01 00000 1 984 101,86 0,00 2 023 000,00 0,00 2 023 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органа 

местного самоуправления
608 01 04 27 1 01 29980 1 984 101,86 0,00 2 023 000,00 0,00 2 023 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 01 04 27 1 01 29980 100 1 575 583,60 0,00 1 732 000,00 0,00 1 732 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 01 04 27 1 01 29980 120 1 575 583,60 0,00 1 732 000,00 1 732 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 04 27 1 01 29980 200 400 176,00 0,00 289 000,00 0,00 289 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 01 04 27 1 01 29980 240 400 176,00 0,00 289 000,00 0,00 289 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 27 1 01 29980 800 8 342,26 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
608 01 04 27 1 01 29980 850 8 342,26 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

608 01 06 60 089,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 06 27 0 00 00000 60 089,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 06 27 1 00 00000 60 089,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение эффективности 

предоставления межбюджетных 

трансфертов
608 01 06 27 1 02 00000 60 089,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в соответствии с соглашениями о 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля

608 01 06 27 1 02 90010 3 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 608 01 06 27 1 02 90010 500 3 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
608 01 06 27 1 02 90010 540 3 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в соответствии с соглашениями о 

передаче полномочий по 

формированию, исполнению 

бюджета Сыропятского сельского 

поселения

608 01 06 27 1 02 90020 56 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 608 01 06 27 1 02 90020 500 56 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
608 01 06 27 1 02 90020 540 56 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 608 01 11 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 608 01 11 99 0 00 00000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Непрограммные расходы 608 01 11 99 9 00 00000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Мероприятия в сфере органов 

местного самоуправления 608 01 11 99 9 01 00000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Резервный фонд Администрации 

поселения
608 01 11 99 9 01 29970 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 99 9 01 29970 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Резервные средства 608 01 11 99 9 01 29970 870 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные 

вопросы
608 01 13 2 538 654,52 0,00 2 242 305,00 0,00 2 169 627,82 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 13 27 0 00 00000 2 538 654,52 0,00 2 242 305,00 0,00 2 169 627,82 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 13 27 1 00 00000 2 323 654,52 0,00 2 187 305,00 0,00 2 114 627,82 0,00

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 01 13 27 1 01 00000 2 323 654,52 0,00 2 187 305,00 0,00 2 114 627,82 0,00

Реализация прочих мероприятий в 

сфере органа местного 

самоуправления
608 01 13 27 1 01 29990 2 323 654,52 0,00 2 187 305,00 0,00 2 114 627,82 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 13 27 1 01 29990 200 2 313 654,52 0,00 2 177 305,00 0,00 2 104 627,82 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 01 13 27 1 01 29990 240 2 313 654,52 0,00 2 177 305,00 0,00 2 104 627,82 0,00

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 27 1 01 29990 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 608 01 13 27 1 01 29990 850 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

Сыропятском сельском поселении 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 13 27 5 00 00000 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Организация  обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов населения

608 01 13 27 5 01 00000 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Укрепление противопожарной 

безопасности объектов 

муниципальной собственности 

поселения

608 01 13 27 5 01 20020 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 13 27 5 01 20020 200 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 01 13 27 5 01 20020 240 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Национальная оборона 608 02 00 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 608 02 03 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 608 02 03 99 0 00 00000 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Непрограммные расходы 608 02 03 99 9 00 00000 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Мероприятия в сфере органов 

местного самоуправления 608 02 03 99 9 01 00000 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному 

воинскому учету)

608 02 03 99 9 01 51182 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 02 03 99 9 01 51182 100 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 02 03 99 9 01 51182 120 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Национальная экономика 608 04 00 968 151,71 0,00 884 067,67 0,00 915 127,67 0,00

Общеэкономические вопросы 608 04 01 73 316,48 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 04 01 27 0 00 00000 73 316,48 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 04 01 27 1 00 00000 73 316,48 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 04 01 27 1 01 00000 73 316,48 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ
608 04 01 27 1 01 20030 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 04 01 27 1 01 20030 100 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 04 01 27 1 01 20030 120 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Организация временного 

трудоустройства в целях занятости 

населения
608 04 01 27 1 01 20040 24 438,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 04 01 27 1 01 20040 100 24 438,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 04 01 27 1 01 20040 120 24 438,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 608 04 09 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 04 09 27 0 00 00000 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Подпрограмма "Дорожная 

деятельность" 608 04 09 27 3 00 00000 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог 608 04 09 27 3 01 00000 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них
608 04 09 27 3 01 20020 565 121,25 0,00 450 000,00 0,00 856 250,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20020 200 565 121,25 0,00 450 000,00 0,00 856 250,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 09 27 3 01 20020 240 565 121,25 0,00 450 000,00 0,00 856 250,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

608 04 09 27 3 01 20030 171 713,98 0,00 225 190,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20030 200 171 713,98 0,00 225 190,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20030 240 171 713,98 0,00 225 190,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Обустройство автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в целях повышения 

безопасности дорожного движения
608 04 09 27 3 01 20040 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20040 200 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 09 27 3 01 20040 240 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области 

национальной экономики
608 04 12 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 04 12 27 0 00 00000 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 04 12 27 1 00 00000 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Формирование и развитие 

муниципальной собственности 

поселения
608 04 12 27 1 03 00000 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Кадастровые работы в отношении 

объектов недвижимости 608 04 12 27 1 03 20050 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 12 27 1 03 20050 200 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 12 27 1 03 20050 240 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
608 05 00 1 008 228,28 105 000,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Благоустройство 608 05 03 903 228,28 0,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 05 03 27 0 00 00000 903 228,28 0,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 608 05 03 27 2 00 00000 903 228,28 0,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Содержание и благоустройство 

территории поселения 608 05 03 27 2 02 00000 553 228,28 0,00 428 934,73 0,00 387 841,18 0,00

Уличное освещение на территории 

поселения 608 05 03 27 2 02 20010 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 03 27 2 02 20010 200 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 05 03 27 2 02 20010 240 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00

Благоустройство территории 

населенных пунктов 608 05 03 27 2 02 20030 281 228,28 0,00 156 934,73 0,00 115 841,18 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 03 27 2 02 20030 200 281 228,28 0,00 156 934,73 0,00 115 841,18 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 05 03 27 2 02 20030 240 281 228,28 0,00 156 934,73 0,00 115 841,18 0,00

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории поселения
608 05 03 27 2 03 00000 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Организация и содержание мест 

захоронения на территории 

поселения
608 05 03 27 2 03 20020 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 03 27 2 03 20020 200 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 05 03 27 2 03 20020 240 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 608 05 05 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 05 05 27 0 00 00000 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 608 05 05 27 2 00 00000 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация регионального проекта 

"Чистая вода", направленного на 

достижение целей федерального 

проекта "Чистая вода"

608 05 05 27 2 F5 00000 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация в границах поселения 

водоснабжения населения, 

водоотведения
608 05 05 27 2 F5 80050 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности
608 05 05 27 2 F5 80050 400 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 608 05 05 27 2 F5 80050 410 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование 608 07 00 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации
608 07 05 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально-

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 07 05 27 0 00 00000 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 07 05 27 1 00 00000 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Совершенствование системы 

профессиональной подготовки и 

дополнительного 

профессионального образования

608 07 05 27 1 04 00000 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации
608 07 05 27 1 04 20010 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 07 05 27 1 04 20010 200 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 07 05 27 1 04 20010 240 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Культура, кинематография 608 08 00 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Культура 608 08 01 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 08 01 27 0 00 00000 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 08 01 27 1 00 00000 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами 

организаций культуры
608 08 01 27 1 06 00000 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек

608 08 01 27 1 06 24670 385 052,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 08 01 27 1 06 24670 200 385 052,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 08 01 27 1 06 24670 240 385 052,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек

608 08 01 27 1 06 L4670 1 136 363,64 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 08 01 27 1 06 L4670 200 1 136 363,64 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 08 01 27 1 06 L4670 240 1 136 363,64 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 608 10 00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Пенсионное обеспечение 608 10 01 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 10 01 27 0 00 00000 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 10 01 27 1 00 00000 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 10 01 27 1 01 00000 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальных служащих 608 10 01 27 1 01 20070 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 608 10 01 27 1 01 20070 300 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 608 10 01 27 1 01 20070 310 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Физическая культура и спорт 608 11 00 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Физическая культура 608 11 01 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально-

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021 - 

2026 годы" 

608 11 01 27 0 00 00000 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта"
608 11 01 27 4 00 00000 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Реализация комплекса мероприятий 

по физической культуре и спорту на 

территории Сыропятского сельского 

поселения
608 11 01 27 4 03 00000 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Организация и проведение  

спортивных праздников, 

соревнований, турниров
608 11 01 27 4 03 20010 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 11 01 27 4 03 20010 100 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 11 01 27 4 03 20010 120 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 11 01 27 4 03 20010 200 14 700,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 125

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 11 01 27 4 03 20010 240 14 700,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Всего расходов 9 040 129,84 1 354 016,00 6 583 849,12 129 770,00 6 505 864,39 134 496,00



Вид 

рас- 

ходов

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 2 4 5 6 7 8 9 10

1

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и 

экономического потенциала 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района на 2021-2026 годы" 

27 0 00 00000 8 906 113,84 105 000,00 6 444 079,12 0,00 6 361 368,39 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

27 1 00 00000 6 771 350,33 0,00 5 064 954,39 0,00 4 992 277,21 0,00

Обеспечение выполнения функций 

и полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

27 1 01 00000 5 175 844,58 0,00 5 053 954,39 0,00 4 981 277,21 0,00

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ
27 1 01 20030 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 20030 100 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 1 01 20030 120 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00 48 877,67 0,00

Организация временного 

трудоустройства в целях занятости 

населения
27 1 01 20040 24 438,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 20040 100 24 438,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 1 01 20040 120 24 438,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальных служащих 27 1 01 20070 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Наименование кодов 

классификации расходов бюджета 

поселения

от 16 декабря 2022 года № 32

№ 

п/п

"О бюджете Сыропятского сельского поселения

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

2024 год 2025 год2023 год

Приложение № 4

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Кормиловского муниципального района на 2023 год

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

Приложение № 6

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

от  27.02.2023 года №07

3

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Коды классификации 

расходов бюджета 

поселения

Целевая статья

бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям

Сумма, рублей



1 2 4 5 6 7 8 9 103

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 27 1 01 20070 300 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 27 1 01 20070 310 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00 78 771,72 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органа 

местного самоуправления

27 1 01 29980 2 700 101,86 2 739 000,00 2 739 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 29980 100 2 291 583,60 0,00 2 448 000,00 0,00 2 448 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

27 1 01 29980 120 2 291 583,60 2 448 000,00 0,00 2 448 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 1 01 29980 200 400 176,00 0,00 289 000,00 0,00 289 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 1 01 29980 240 400 176,00 0,00 289 000,00 289 000,00

Иные бюджетные ассигнования 27 1 01 29980 800 8 342,26 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
27 1 01 29980 850 8 342,26 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Реализация прочих мероприятий в 

сфере органа местного 

самоуправления
27 1 01 29990 2 323 654,52 0,00 2 187 305,00 0,00 2 114 627,82 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 1 01 29990 200 2 313 654,52 0,00 2 177 305,00 0,00 2 104 627,82 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 1 01 29990 240 2 313 654,52 0,00 2 177 305,00 0,00 2 104 627,82 0,00

Иные бюджетные ассигнования 27 1 01 29990 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
27 1 01 29990 850 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Повышение эффективности 

предоставления межбюджетных 

трансфертов

27 1 02 00000 60 089,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета 

поселения в соответствии с 

соглашениями о передаче 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля

27 1 02 90010 3 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 27 1 02 90010 500 3 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 27 1 02 90010 540 3 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета 

поселения в соответствии с 

соглашениями о передаче 

полномочий по формированию, 

исполнению бюджета 

Сыропятского сельского поселения

27 1 02 90020 56 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 27 1 02 90020 500 56 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 27 1 02 90020 540 56 241,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формирование и развитие 

муниципальной собственности 

поселения 
27 1 03 00000 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Кадастровые работы в отношении 

объектов недвижимости 27 1 03 20050 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 03 20050 200 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 1 03 20050 240 8 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00



1 2 4 5 6 7 8 9 103

Совершенствование системы 

профессиональной подготовки и 

дополнительного 

профессионального образования

27 1 04 00000 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации

27 1 04 20010 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 04 20010 200 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 1 04 20010 240 6 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Организация досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами 

организаций культуры
27 1 06 00000 1 521 416,40 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек

27 1 06 24670 385 052,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 06 24670 200 385 052,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 1 06 24670 240 385 052,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек

27 1 05 L4670 1 136 363,64 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 05 L4670 200 1 136 363,64 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 1 05 L4670 240 1 136 363,64 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 27 2 00 00000 1 008 228,28 105 000,00 478 934,73 0,00 437 841,18 0,00

Содержание и благоустройство 

территории поселения
27 2 02 00000 553 228,28 0,00 428 934,73 0,00 387 841,18 0,00

Уличное освещение на территории 

поселения
27 2 02 20010 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 02 20010 200 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 2 02 20010 240 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00

Благоустройство территории 

населенных пунктов
27 2 02 20030 281 228,28 0,00 156 934,73 0,00 115 841,18 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 2 02 20030 200 281 228,28 0,00 156 934,73 0,00 115 841,18 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 2 02 20030 240 281 228,28 0,00 156 934,73 0,00 115 841,18 0,00

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории поселения

27 2 03 00000 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Организация и содержание мест 

захоронения на территории 

поселения

27 2 03 20020 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 03 20020 200 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00



1 2 4 5 6 7 8 9 103

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 2 03 20020 240 350 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Реализация регионального проекта 

"Чистая вода", направленного на 

достижение целей федерального 

проекта "Чистая вода"
27 2 F5 00000 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация в границах поселения 

водоснабжения населения, 

водоотведения
27 2 F5 80050 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности
27 2 F5 80050 400 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 27 2 F5 80050 410 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Дорожная 

деятельность"
27 3 00 00000 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог
27 3 01 00000 886 835,23 0,00 825 190,00 0,00 856 250,00 0,00

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них

27 3 01 20020 565 121,25 0,00 450 000,00 0,00 856 250,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

27 3 01 20020 200 565 121,25 0,00 450 000,00 0,00 856 250,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 3 01 20020 240 565 121,25 0,00 450 000,00 0,00 856 250,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

27 3 01 20030 171 713,98 0,00 225 190,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

27 3 01 20030 200 171 713,98 0,00 225 190,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 3 01 20030 240 171 713,98 0,00 225 190,00 0,00 0,00 0,00

Обустройство автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в целях повышения 

безопасности дорожного движения
27 3 01 20040 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
27 3 01 20040 200 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 3 01 20040 240 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта"
27 4 00 00000 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Реализация комплекса мероприятий 

по физической культуре и спорту на 

территории Сыропятского 

сельского поселения
27 4 03 00000 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Организация и проведение  

спортивных праздников, 

соревнований, турниров
27 4 03 20010 24 700,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 4 03 20010 100 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 4 03 20010 120 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00



1 2 4 5 6 7 8 9 103

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 4 03 20010 200 14 700,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 4 03 20010 240 14 700,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

Сыропятском сельском поселении 

Кормиловского муниципального 

района"

27 5 00 00000 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Организация  обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов населения

27 5 01 00000 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Укрепление противопожарной 

безопасности объектов 

муниципальной собственности 

поселения

27 5 01 20020 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 5 01 20020 200 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

27 5 01 20020 240 215 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

2
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления
99 0 00 00000 134 016,00 124 016,00 139 770,00 129 770,00 144 496,00 134 496,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 134 016,00 124 016,00 139 770,00 129 770,00 144 496,00 134 496,00

Мероприятия в сфере органов 

местного самоуправления
99 9 01 00000 134 016,00 124 016,00 139 770,00 129 770,00 144 496,00 134 496,00

Резервный фонд Администрации 

поселения
99 9 01 29970 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 99 9 01 29970 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Резервные средства 99 9 01 29970 870 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному 

воинскому учету)

99 9 01 51182 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

99 9 01 51182 100 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
99 9 01 51182 120 124 016,00 124 016,00 129 770,00 129 770,00 134 496,00 134 496,00

Всего расходов 9 040 129,84 229 016,00 6 583 849,12 129 770,00 6 505 864,39 134 496,00



Приложение № 5

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

Приложение № 9

к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

"О бюджете Сыропятского сельского поселения

Под-

ста- 

тья

Эле-

мент

Подвид 

источников 

финансиров

ания 

дефицита 

бюджета

Аналити-

ческая 

группа 

вида 

источнико

в 

финансир

ования 

дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
01 00 00 00 00 0000 000 520 550,75 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
01 05 00 00 00 0000 000 520 550,75 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -8 519 579,09 -6 749 339,12 -6 841 200,39

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
01 05 02 00 00 0000 500 -8 519 579,09 -6 749 339,12 -6 841 200,39

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
01 05 02 01 00 0000 510 -8 519 579,09 -6 749 339,12 -6 841 200,39

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
01 05 02 01 10 0000 510 -8 519 579,09 -6 749 339,12 -6 841 200,39

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 040 129,84 6 749 339,12 6 841 200,39

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
01 05 02 00 00 0000 600 9 040 129,84 6 749 339,12 6 841 200,39

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 9 040 129,84 6 749 339,12 6 841 200,39

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
01 05 02 01 10 0000 610 9 040 129,84 6 749 339,12 6 841 200,39

520 550,75 0,00 0,00Всего

Коды классификации источников финансирования 

дефицита бюджета поселения

2024 год 2025 год

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета поселения 

от  27.02.2023 года №07

Сумма, рублей 

2023 год

Груп-

па 

источ

нико

в 

фина

нсиро

вания 

дефи

цита 

бюдж

ета   

Под-

груп-

па 

исто

чник

ов 

фина

нсир

ован

ия 

дефи

цита 

бюд

жета 

Статья 

источников 

финансировани

я дефицита 

бюджета 

Вид источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Кормиловского муниципального района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 16 декабря 2022 года № 32



"О бюджете Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Главный 

распорядите

ль средств 

районного  

бюджета

Раз-

дел

Под- 

раз-

дел

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего, в том числе: 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

программная часть 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

непрограммная часть 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Администрация Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского муниципального района
608 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
608 05 05 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Организация в границах поселения водоснабжения 

населения, водоотведения
608 05 05 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

от 16 декабря 2022 года № 32

Приложение № 6

к решению Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района

от  27.02.2023 года №07

Кормиловского муниципального района

Коды классификации 

расходов районного 

бюджетаНаименование главных распорядителей средств 

районного  бюджета, подразделов классификации 

расходов районного бюджета, муниципальных 

программ Кормиловского муниципального района 

и объектов капитального строительства

№ 

п/п

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение № 10

Сумма, рублей

2023 год 2024 год 2025 год

к решению Совета Сыропятского сельского поселения 


